
1 

 

 

 V Říčanech dne 4.3.2021 

 Reg. č.: vz-34/21 

 Vyřizuje: Mgr. Kolocová

 telefon: +420 773 785 922 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5 k veřejné zakázce „II/105 – Severní obchvat Jílového 

u Prahy“ 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto v souladu se zákonem                       č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

poskytuje níže uvedené vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce.  

 

5. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Dotaz č. 1: 

V Zadávací dokumentaci na straně 15, bod 12.2. poslední odstavec se píše: 

 

Předložení dokladů dle čl. 12.1. ZD je podmínkou pro uzavření smlouvy dle § 104 odst. 1 

písm. a) a je považováno za poskytnutí řádné součinnosti vybraného Uchazeče k uzavření 

smlouvy ve smyslu ustanovení § 124 odst. 1 Zákona. 

 

V zadávací dokumentaci jsme nenašli čl. 12.1. Doplní zadavatel tento článek? 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Jedná se o překlep. Zadavatel požaduje před podpisem smlouvy pouze předložení 

dokladů o zajištění obaloven – viz následovně: 

 
Další podmínky pro uzavření smlouvy 

 

V souladu s ustanovením § 105 odst. 2 zákona Zadavatel požaduje od vybraného 

Dodavatele, aby Dodavatel (případně společní Dodavatelé, kteří podali nabídku dle 

Zákona) realizoval následující části veřejné zakázky vlastními kapacitami, tj. nikoliv 

prostřednictvím poddodavatelů. Dodavatelé jsou povinni tuto skutečnost zohlednit v rámci 

předložení nabídky, zejména v rámci prokazování kvalifikačních předpokladů a v Seznamu 

poddodavatelů a popisu jejich plnění: 

 

- Pokládka asfaltových směsí 

 

 

12.1. Předložení dokladů o zajištění obaloven 

 

Zadavatel dále požaduje, aby vybraný Účastník před podpisem smlouvy předložil 

následující doklady o zajištění obalovny: 

 

- výpis z majetkové evidence dodavatele nebo příslušná smluvní dokumentace (kopie 

příslušné smlouvy) ve vztahu k požadavku na doložení vlastnictví obalovny nebo 

smluvní zajištění dodávek asfaltových směsí v dopravní vzdálenosti v souladu s ČSN 

a TKP s minimálním výkonem 120t/hod 

Profil zadavatele  



2 

 

- doložení plánu dopravní trasy s uvedením vzdáleností k místu plnění VZ v km, po 

které bude vybraný dodavatel zajišťovat dodávku potřebného množství asfaltových 

směsí na staveniště. 

 

Zadavatel pro upřesnění uvádí, že dopravu je třeba řídit tak, aby byl zajištěn 

plynulý postup pokládky, a musí být vedena nejkratší cestou.  

Dobu skladování v zásobnících a dobu dopravy asfaltové směsi je nutné omezit, 

aby nedošlo k jejímu znehodnocení. Dopravu je třeba řídit tak, aby byl zajištěn 

plynulý postup pokládky a musí být vedena nejkratší cestou. Její doba nesmí 

překročit při teplotě vzduchu 15 °C a nižší 1 hod., v ostatních případech 1,5 hod. 

Při použití homogenizátorů lze tyto doby prodloužit na 2 hod. Doba skladování v 

silech smí být max. 2 hod., přičemž ale celková doba od výroby do pokládky nesmí 

překročit 3,5 hod. 

Během přepravy a čekání musí být asfaltová směs vždy zakryta. Přeprava přes 

čerstvě položenou směs není povolena. 
 

 

Předložení dokladů dle čl. 12.1. ZD je podmínkou pro uzavření smlouvy dle § 104 odst. 1 

písm. a) a je považováno za poskytnutí řádné součinnosti vybraného Účastníka k uzavření 

smlouvy ve smyslu ustanovení § 124 odst. 1 Zákona.  

 

 

 

 

…………………………….  

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje,                  

                                                                        příspěvková organizace  

                                                                      Ing. Jan Lichtneger, ředitel 


